
                        

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/14-01-108 

URBROJ: 238/14-01-15-10 

Kloštar Ivanić, 18.02.2015. 

 

 

Na temelju članka 24. stavak 4. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 143/12), te 

članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije broj 24/13), u 

postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova, 

Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 16. sjednici održanoj dana 18.02.2015. donijelo je 

 

                                                        R J E Š E N J E 

 

Ponuda ponuditelja ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji 

Vukojevac, 44272 Lekenik, odbija se kao nevaljana. 

 

                                                   Obrazloženje: 

     Općina Kloštar Ivanić objavila je 04.11.2014. godine u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Općine Kloštar Ivanić te je pod točkom 12.2.1. 

dokumentacije za nadmetanje tražen dokaz o solventnosti (BON-1 i BON-2 za pravne osobe, 

BON-2 za fizičke osobe) ili drugi dokaz koji izdaje bankarska ili druga financijska institucija 

u izvorniku ili ovjerenoj preslici, a kojom  ponuditelj dokazuje svoju solventnost i to na način 

da račun ponuditelja nije bio u blokadi u proteklih šest mjeseci ne stariji od 30 dana 

računajući od dana slanja na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije. U tom slučaju 

ponuditelj se može osloniti na sposobnost drugih subjekata bez obzira na pravnu prirodu 

njihova međusobna odnosa, ali tada ponuditelj mora dokazati davatelju koncesije da će imati 

na raspolaganju nužne resurse što ponuditelj ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT u svojoj 

ponudi nije dokazao. 

    Pregledom ponude ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT utvrđeno je da ista nije sukladna toč. 

12.3.2. dokumentacije za nadmetanje, odnosno ne sadrži popis s podacima o stručnosti 

djelatnika koji će sudjelovati u pružanju usluge koji sadrži podatke o izobrazbi, radnom stažu 

i stručnoj spremi, te navod da ima zaposlenu osobu koja je položila majstorski ispit za 

dimnjačara. Ponuditelj time dokazuje da je u mogućnosti izvršiti uslugu jer posjeduje ljudske 

kapacitete, odnosno stručne ljude za pružanje usluge što ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT 

nije dokazao. 



    Ponuda ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT nije sukladna toč. 12.3.3. dokumentacije za 

nadmetanje, odnosno ne sadrži Popis ugovora o uslugama izvršenim tijekom posljednjih pet 

godina, s priloženim preslikama ugovora kao i s priloženim potvrdama  o uredno ispunjenim 

ugovorima koje daje druga ugovorna strana.  Ponuditelj s navedenim dokazom dokazuje da je 

u posljednjih 5  (pet) godina izvršio značajnije ugovore  o koncesiji za obavljanje 

dimnjačarskih poslova što znači da davatelj koncesije može očekivati kontinuitet u pružanju 

ove usluge što ponuditelj ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT nije dokazao. 

    Sukladno članku 24. stavak 6. Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 143/12), obzirom 

da ponuda  ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji Vukojevac, 

44272 Lekenik, nije izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, ponuda je nevaljana 

i valja ju odbiti. 

Uputa o pravnom lijeku: 

     Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može pobijati žalbom protiv odluke o 

davanju koncesije. 

 

                                                                                      Potpredsjednik Općinskog vijeća: 

 

                                                                                         Tomislav Vlahović, dipl. ing. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1. ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji Vukojevac,  

44272 Lekenik                                                                                    

                                                                                

 

                                                                                                       

 

 

 


